
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

О подготовке и проведении в городском округе «город Дербент» 
празднования 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

(1941-1945 гг.)

В целях проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию 
79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне (1941-1945 гг.), 
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Образовать Организационный комитет по подготовке и проведению 
в городском округе «город Дербент» празднования 79-ой годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне (1941-1945 гг.) и утвердить его состав согласно 
Приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику финансового управления администрации городского округа 
«город Дербент» Рагимову А.А. обеспечить финансирование мероприятий по 
проведению в городском округе «город Дербент» празднования 79-ой годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне (1941-1945 гг.).

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«город Дербент» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Р.С. Пирмагомедов

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации 
городского округа «город Дербент» 

от «7^» tty 2024 г. № 'ty

Состав
Оргкомитета по подготовке и проведению в городском округе 

«город Дербент» празднования 79-ой годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне (1941-1945 гг.)

Пирмагомедов Р.С.

Мирзоев Г.М.

Зейналов В.В.

Шкварова Е.К.

- глава городского округа «город Дербент», председатель 
оргкомитета;

- председатель Собрания депутатов городского округа 
«город Дербент» (по согласованию);

- заместитель главы администрации ГО «город Дербент», 
заместитель председателя оргкомитета;

- начальник отдела культуры МКУ УКМПиС ГО «город 
Дербент», секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Агамирзоев А.И.
Абаев М.А.
Курбанов А.М.
Рамалданов Г.В.
Шамсудинов М.Г.

Шабатаев Ш.Д.
Гюламетов К.Т.

Бабаев А.Б.

Терещенко Л.В.

Рагимов А.А.

Кудаев С.М.

Алиева Ч.Р.

- заместитель главы администрации ГО «город Дербент»;
- заместитель главы администрации ГО «город Дербент»;
- заместитель-главы администрации ГО «город Дербент»;
- заместитель главы администрации ГО «город Дербент»;
- руководитель аппарата администрации ГО «город 

Дербент»;
- общественный деятель (по согласованию);
- врио начальника ОМВД России по г.Дербент 

(по согласованию);
- И.о. военного комиссара (городских округов город Дербент 

и город Дагестанские Огни, Дербентского муниципального 
района Республики Дагестан) (по согласованию);

- председатель Общественной палаты ГО «город Дербент» 
(по согласованию);

- начальник финансового управления администрации ГО 
«город Дербент»;

- начальник управления экономики и инвестиций 
администрации ГО «город Дербент»;

- начальник МКУ «Дербентское городское управление 
образования»;



Наджафова С.С. - начальник МКУ «Управление культуры, молодежной 
политики и спорта» (МКУ УКМПиС);

Алиев Р.А.
Сайбунов С.З.
Раджабов Т.Н.
Алиханов М.Б.

- начальник МБУ «Управление городского хозяйства»;
- начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»;
- руководитель МАУ ИЦ «Дербентские новости»;
- директор ГКУ РД УСЗН в МО «Город Дербент» (по 

согласованию);
Саругланов Т.З. - врио директора ГБУ РД «КЦСОН в МО «Город Дербент» 

(по согласованию);
Мазанова З.С.
Раджабов А.М.
Исламов Р. Г.
Турабов Г.М.

- директор МБУ ДО ДДЮТ;
- директор МАУ «Горсервис»;
- директор МБУ «Горзеленхоз»;
- руководитель МАУ «Городское автомобильно-техническое 

хозяйство»;
Мурадов И.У. - главный врач ГБУ РД «Дербентская ЦГБ» 

(по согласованию);
Мирзаханов Д.Т. - главный врач ГБУ РД «Дербентская МССМП» 

(по согласованию);
Корнышов А.М.
Гаджимурадов Г.И.

- представитель ВЧ 2454-В (по согласованию);
- председатель городского Совета ВОВ, тружеников тыла, 

Вооруженных сил и правоохранительных органов 
г.Дербент (по согласованию);

Алиханов А.М. - председатель совета Региональной национально­
культурной автономии табасаранцев Республики Дагестан 
(по согласованию);

Баркаев Х.М. - начальник отдела спорта и молодежной политики МКУ 
УКМПиС;

Бутаев Б.З. - муниципальный куратор Общероссийского общественно­
государственного движения детей и молодежи «Движение 
первых» в г.Дербенте;

Ханмагомедов А.Х.
Ферзиев Э.У.

- И.о. начальника отдела по обеспечению деятельности АТК;
- генеральный директор ООО «Эльфильм» (по 

согласованию).


